I N D I C A Ç Ã O Nº ________ / 2 0 23

Ao Exmo. Sr. Vereador

GERSON VARELLA NETO

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

                    A Vereadora abaixo assinada, com fundamento no Inciso III do art.

191 c/c com o art. 195 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante

V.Exa.satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja

encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Exmo. Dr. Marcos Guarino, DD.

Prefeito Municipal de Muriaé, e ao Ilmo  Sr. Jorge Féres Filho, Secretário de

Obras Públicas possam ser viabilizadas construção de um parquinho de

Diversão e Academia de ginastica, nas proximidades da Escola do Bairro

Cardoso de Melo.

A solicitação supracitada se faz necessária haja vista tem chegado ao

meu gabinete a referida demanda de implementação de um Parquinho de

Diversão para recreação das crianças do bairro que são muitas e da academia

de ginastica principalmente para os idosos do Bairro.

Portanto na intenção de atender as necessidades dos munícipes sugiro

que possa ser analisado o mais breve possível haja vista ser um dos sonhos dos

moradores do bairro um espaço reservado para as crianças que são o futuro de

nosso país e o investimento para sua comodidade e recreação afeta diretamente

na forma de externar nosso carinho e salientar a importância deles.

Certa de poder contar com o vosso atendimento renovo meus votos

de estima e considerações.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 03 de maio de 2023